

PM - FOLHA Nº 202006001

PROCESSO 202006001

MODALIDADE PL

VISTO: \_\_\_\_\_ DATA ASSINATURA \_\_\_\_\_

27.477/006

PLE - Planilha de Levantamento de Eventos

Nº OPEFAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	ACÃO / MODALIDADE
896835/2019	896835/2019	GIGOV-SI	MINISTERIO DO	PLANEJAMENTO URBANO	PLANEJAMENTO URBANO
PROponente / TOMADOR	MUNICIPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO		
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA	SÃO BERNARDO/MA	SÃO BERNARDO/MA	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO/MA		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF		INICIO DA OBRA

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

Elaboração do documento: CREA/CAU

FRANKILVA VIEIRA DA SILVA MATOS | 103983427-9

Fiscalização: CREA/CAU ART/RRT

EVENTOS

Num do Evento	Título do Evento
1	Administração Local
2	SERVIÇOS INICIAIS
3	SERVIÇOS DE REPERFILAMENTO
4	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
5	SERVIÇOS DE CALÇADAS
6	SERVIÇOS DE DRENAGEM
7	SINALIZAÇÃO VERTICAL
8	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
9	LIMPEZA GERAL

Frankilva Vieira da Silva Matos  
 Engenheira Civil  
 CREA/CAU 103983427-9

Nº OPERAÇÃO	Nº SICOMV	CIGOV	GESTOR	PROGRAMA	IAÇÃO / MODALIDADE
899865/2019	899865/2019	CIGOV-SL	MINISTERIO DO	PLANEJAMENTO URBANO	PLANEJAMENTO URBANO
PROponente / TOMADOR	MUNICIPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	VISTO:	
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA	SÃO BERNARDO/MA	SÃO BERNARDO/MA	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO/MA	TR	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA		

PM - FOLHA Nº  
PROCESSO de nº 2006001  
MODALIDADE NATURAL TR

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível	1.0	SERVIÇOS INICIAIS											
Serviço	1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m²	5,00	369,06	2.214,36	2-SERVIÇOS INICIAIS	6,00					
Nível	2.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA											
Serviço	2.1	Mobilização e desmobilização de equipamento	und	1,00	7.103,14	7.103,14	2-SERVIÇOS INICIAIS	1,00					
Nível	3.0	SERVIÇOS DE REPERFILAMENTO											
Serviço	3.1	Administração local da obra (eng. de obra, etc)	mês	4,00	5.340,15	21.360,60	1-Administração Local	4,00					
Nível	3.0	SERVIÇOS DE REPERFILAMENTO											
Serviço	3.1	Pintura de ligação com emulsão r-2c	m²	3.571,00	2,31	8.246,70	3-SERVIÇOS DE REPERFILAMENTO	1.890,00	1.890,00				
Serviço	3.2	Árvore asfalto e quente (aqui) com esp 50/70, inclusive usinagem e aplicação, excluído transporte	m³	10,710	946,68	101.369,43	3-SERVIÇOS DE REPERFILAMENTO	56,70	50,40				
Serviço	3.3	Transporte com caminhão base diante 6 m³ em rodovia pavimentada ( para distâncias superiores a 30 km)	m³.km	13,601,80	0,97	13.193,75	3-SERVIÇOS DE REPERFILAMENTO	7.200,80	6.401,00				
Nível	4.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	4.1	Pintura de ligação com emulsão r-2c	m²	3.571,00	2,31	8.246,70	4-SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	1.890,00	1.890,00				
Serviço	4.2	Árvore asfalto e quente (aqui) com esp 50/70, inclusive usinagem e aplicação, excluído transporte	m³	10,710	946,68	101.369,43	4-SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	56,70	50,40				
Serviço	4.3	Transporte com caminhão base diante 6 m³ em rodovia pavimentada ( para distâncias superiores a 30 km)	m³.km	13,601,79	0,97	13.193,74	4-SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	7.200,79	6.401,00				
Nível	5.0	SERVIÇOS DE CALÇADAS											
Serviço	5.1	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado	m²	13,726	595,01	81.808,33	5-SERVIÇOS DE CALÇADAS	73,47	63,79				
Serviço	5.2	Pavimentação com Piso tátil direcional e/ou alerta, concreto rejuntado, dim 30x30x2,5 cm, pista deficiente visual	m²	484,08	81,95	39.670,96	5-SERVIÇOS DE CALÇADAS	259,59	224,50				
Nível	6.0	SERVIÇOS DE DRENAÇÃO											
Serviço	6.1	Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 45 cm base (15 cm base de guia, + 30 cm base de sarjeta) x 22 cm altura	m	1.634,00	41,29	67.467,86	6-SERVIÇOS DE DRENAÇÃO	876,00	758,00				
Nível	7.0	SINALIZAÇÃO VERTICAL											
Serviço	7.1	Form. e implantação placa sinaliz. bol. reflexiva	m²	1,53	453,07	693,20	7-SINALIZAÇÃO VERTICAL		1,53				
Serviço	7.2	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm placa	und	2,00	100,42	200,84	7-SINALIZAÇÃO VERTICAL		2,00				
Serviço	7.3	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa	m²	4,00	378,66	1.518,64	7-SINALIZAÇÃO VERTICAL		4,00				
Nível	8.0	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL											
Serviço	8.1	Sinalização horizontal com tinta refletorizante a base de resina epoxídica com microesferas de vidro	m²	171,40	15,44	2.646,42	8-SINALIZAÇÃO HORIZONTAL		171,40				
Nível	9.0	LIMPEZA GERAL											
Serviço	9.1	Limpeza final da obra	m²	6.375,00	1,30	8.287,50	9-LIMPEZA GERAL	3.375,00	3.000,00				

Frete de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 478.091,00

Responsável Técnico: *Rafael Vitor*  
CREA / CAU: 110399427-9

SÃO BERNARDO/MA, 18 de fevereiro de 2020  
Local e Data



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos  
Detalhamento de Eventos

PM - FOLHA Nº  
PROCESSO 202006001  
Grão de Sigilo  
MODALIDADE TP #PUBLICO  
VISTO: DATA ASSINATURA

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV 896865/2019	GIGOV GIGOV-SL	GESTOR MINISTERIO DO	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	AÇÃO / MODALIDADE PLANEJAMENTO URBANO
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA			MUNICÍPIO / UF SÃO BERNARDO/MA	LOCALIDADE / ENDEREÇO SÃO BERNARDO/MA	OBJETO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO/MA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 478.661,00

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	1	2	3	4	5	6
		<b>Administração Local</b>		<b>R\$ 21.360,60</b>	21.360,60	-	-	-	-	-
1	2.1	Administração local da obra (eng. de obra, etc)	mês	4,00	4,00	-	-	-	-	-
		<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>		<b>R\$ 9.377,50</b>	9.377,50	-	-	-	-	-
2	1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m²	6,00	6,00	-	-	-	-	-
2	1.2	Mobilização e desmobilização de equipamento	und	1,00	1,00	-	-	-	-	-
		<b>SERVIÇOS DE REPERFILAMENTO</b>		<b>R\$ 122.829,86</b>	65.027,44	57.302,44	-	-	-	-
3	3.1	Pintura de ligação com emulsão r-2c	m²	3.570,00	1.890,00	1.680,00	-	-	-	-
3	3.2	Areia asfalto a quente (éauq) com cap 50/70, incluso usinagem e aplicação, exclusiva transporte	m³	107,10	56,70	50,40	-	-	-	-
3	3.3	Transporte com caminhão basculante 6 m3 em rodovia pavimentada ( para distâncias superiores a 30 km)	m³.km	13.601,80	7.200,80	6.401,00	-	-	-	-
		<b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>		<b>R\$ 122.829,87</b>	65.027,43	57.302,44	-	-	-	-
4	4.1	Pintura de ligação com emulsão r-2c	m²	3.570,00	1.890,00	1.680,00	-	-	-	-
4	4.2	Areia asfalto a quente (éauq) com cap 50/70, incluso usinagem e aplicação, exclusiva transporte	m³	107,10	56,70	50,40	-	-	-	-
4	4.3	Transporte com caminhão basculante 6 m3 em rodovia pavimentada ( para distâncias superiores a 30 km)	m³.km	13.601,79	7.200,79	6.401,00	-	-	-	-
		<b>SERVIÇOS DE CALÇADAS</b>		<b>R\$ 121.478,66</b>	65.061,44	56.417,25	-	-	-	-
5	5.1	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado	m³	137,26	73,47	63,79	-	-	-	-
5	5.2	Pavimentação com Piso tátil direcional e/ou alerta concreto rejuntado, dim 30x30x2,5 cm, para deficiente visual	m²	484,08	259,58	224,50	-	-	-	-
		<b>SERVIÇOS DE DRENAGEM</b>		<b>R\$ 67.467,86</b>	36.170,04	31.297,82	-	-	-	-
6	6.1	Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 45 cm base (15 cm base da guia + 30 cm base da sarjeta) x 22 cm altura	m	1.634,00	876,00	758,00	-	-	-	-
		<b>SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>		<b>R\$ 2.412,68</b>	-	2.412,68	-	-	-	-
7	7.1	Forn. e implantação placa sinaliz. tot.refleitiva	m²	1,53	-	1,53	-	-	-	-
7	7.2	Placa osmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm	und	2,00	-	2,00	-	-	-	-
7	7.3	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa	m²	4,00	-	4,00	-	-	-	-
		<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>		<b>R\$ 2.646,42</b>	-	2.646,42	-	-	-	-
8	8.1	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microsferas de vidro	m²	171,40	-	171,40	-	-	-	-

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 478.691,00

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
9	Evento	LIMPEZA GERAL	R\$	8.287,50
9	9.1	Limpeza final da obra	m²	6.375,00

RUA ELIETE SILVA - 450,00 M	RUA ELIETE SILVA - 400,00 M					
1	2	3	4	5	6	
266.411,94	212.279,06	-	-	-	-	-
4.387,50	3.900,00	-	-	-	-	-
3.375,00	3.000,00	-	-	-	-	-

Processo: 202006001  
QUALIDADE TP  
*[Handwritten Signature]*

SÃO BERNARDO/MA, 18 de fevereiro de 2020

Local e Data

*[Handwritten Signature]*  
Responsável Técnico: FRANKNILVA VIEIRA DA SILVA MATOS  
CREA / CAU: 110393427-9